

## Cambi in euro

1,2541	dollari	-0,002
149,9800	yen	+0,270
0,6701	sterline	-0,000
1,5918	fra. sviz.	+0,001
7,4552	cor. danese	-0,001
28,3950	cor. ceca	+0,071
15,6466	cor. estone	+0,000
8,3855	cor. norvegese	-0,040
9,2002	cor. svedese	-0,004
1,6570	dol. australiano	+0,002
1,4180	dol. canadese	+0,002
1,8933	dol. neozel.	+0,004
262,9200	fior. ungherese	-0,550
0,5767	lira cipriota	+0,000
239,6000	tallero sloveno	+0,010
3,8771	zloty pol.	+0,004

## Bot

Bot a 3 mesi	99,55	2,97
Bot a 6 mesi	98,36	3,15
Bot a 12 mesi	96,52	3,24
Bot a 12 mesi	96,83	3,23

## Borsa

## Enel in luce

Seduta senza scossoni, ieri, in Piazza Affari. L'indice Mibtel ha registrato un calo dello 0,13%, a 30.145 punti, mentre l'S&P/Mib ha perso lo 0,21%. Tra i titoli guida, Fiat ha concluso con un meno 1,55% sabendo l'offerta dopo che il capo della divisione auto ha affermato che il mercato in Italia a ottobre è risultato debole. St ha perso il 3,02%, in attesa della trimestrale. Ribasso anche per Lottomatica (meno 1,43%) dopo che sono stati sospesi i negoziati per

l'assegnazione delle lotterie del New Jersey alla controllata Gtech. Brillanti le Bpm (più 1,56%) sempre al centro del rischio bancario, accreditate oggi di un interesse da parte di Bpu (meno 1,28%) poi smentito. Bene anche Popolare Verona (più 1,31%), Bpi (0,67%), Banca Lombarda (più 1,20%), giù Capitalia e Monte Paschi. In campo energetico, sale Enel (più 0,99%), scende invece Eni (meno 0,30%). Debole Telecom (meno 1,34%) con Pirelli a meno 0,87%. Continua a brillare Fastweb (più 1,61%).

## Air One

## Crescono i ricavi

La seconda compagnia aerea italiana è in crescita: Air One registrerà nell'anno in corso un fatturato di circa 600 milioni, circa il 20% in più rispetto al 2005, e 6 milioni di passeggeri trasportati. L'obiettivo è ora arrivare a una quota di mercato del 30%, dall'attuale 25%. Il vettore - partner della Lufthansa - punta anche alle tratte intercontinentali, a partire dalla fine del 2007. Per quanto riguarda l'ipotesi della quotazione in Borsa, il numero due della compagnia,

Bergonzi, non la esclude anche se al momento le priorità sono altre e l'Ipo non è un obiettivo a breve termine. Intanto, dal prossimo 29 ottobre partirà, utilizzando un Airbus 320, il nuovo volo giornaliero Milano - Berlino mentre Linate sarà collegata con London City due volte al giorno dal lunedì al venerdì e una il sabato e la domenica a partire dal 20 novembre; da gennaio si potrà arrivare con Air One nel centro di Londra anche da Roma Fiumicino, e successivamente anche da Genova e Torino.

## Bpu-Bpm

## Per ora nessun asse

Bpu - Banche popolari unite - non ha nominato advisor per studiare la fusione con la Banca popolare di Milano, con la quale ha avuto contatti per collaborazioni su prodotti. È quanto indica una nota della banca bergamasca. Bpu «pur risultando destinataria, nell'ambito della propria attività ordinaria di valutazione di tutte le opzioni strategiche di crescita, di una pluralità di studi, analisi e proposte elaborati autonomamente da consulenti ed advisors

concernenti molteplici ipotesi di alleanza e collaborazione - si legge nel comunicato in risposta a indiscrezioni di stampa - non ha provveduto ad affidare a una prestigiosa casa milanese di consulenza industriale la stesura di uno studio sui vantaggi e svantaggi dell'eventuale fusione con la Bpm». «Alcuni contatti intervenuti anche nel recente passato con la Bpm - conclude la nota - sono stati focalizzati prioritariamente sulla fattibilità di eventuali ipotesi di collaborazione nelle aree specialistiche dei prodotti».

## In sintesi

**Ansaldo Sts** ha approvato le linee guida della riorganizzazione del gruppo che prevede l'evoluzione verso una nuova struttura internazionale su base regionale divisa per macro aree, con l'obiettivo di razionalizzare la presenza sui mercati e internazionalizzare le attività dei sistemi di Trasporto. Il cda ha anche anticipato all'8 novembre la riunione per l'esame dei risultati del terzo trimestre 2006.

**Telecinco (gruppo Mediaset)** ha chiuso i primi 9 mesi del 2006 con un utile netto di 229,3 milioni di euro, in crescita del 7,8% rispetto allo stesso periodo del 2005. Tra gli altri dati, i ricavi pubblicitari televisivi sono stati pari a 655,6 milioni, con una crescita del 4,4%. Telecinco si è confermata rete televisiva leader in Spagna.

**Alcatel** sciocchia sugli utili alla vigilia della fusione con la statunitense Lucent Technologies. Nel terzo trimestre, l'ultimo prima della combinazione delle due società, il gruppo transalpino ha realizzato un utile netto da 155 milioni di euro, il 41,7% rispetto all'anno precedente. Un dato peggiore delle attese, esattamente all'opposto di quanto avvenuto per Lucent.

**H3g** resterà in Italia. Lo ha dichiarato l'amministratore delegato, Vincenzo Novari, che ha anche aggiunto che è possibile che si addivenga a nuovi accordi con Sky sui contenuti per il tvfonino.

**Bp** ha chiuso il terzo trimestre con un utile in ribasso del 3,6% a causa della flessione della produzione in Alaska e di un calo dei margini nell'attività di raffinazione. La più grande compagnia petrolifera europea ha registrato un utile pari a 6,23 milioni di dollari, contro i 6,46 dello stesso periodo dell'anno scorso.

**Mercato Impresa-Coralis** (Gruppo Bpu Banca) e Leasys (Gruppo Fiat), leader in Italia nella gestione di flotte aziendali, hanno siglato un'innovativa partnership commerciale per offrire a privati, artigiani e professionisti, imprese e piccole aziende la comodità e la convenienza del noleggio a lungo termine, formula alternativa alla proprietà e al leasing. Target dell'iniziativa, gli oltre 2 milioni e mezzo di clienti delle filiali di Bpu Banca.

## Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/06 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
Acces	25725	13,29	13,25	-0,76	58,56	404	8,38	13,35	0,4700	2829,45
Accesps-Aps	15463	7,99	7,92	-2,12	3,02	43	6,36	8,14	0,2200	437,97
Acotel	32214	16,64	16,60	-0,03	22,49	5	12,92	19,02	0,4000	69,38
Acq. Potab.	31701	16,37	16,34	-2,01	-3,64	1	15,94	17,91	0,1000	82,89
Accom	4775	2,47	2,47	0,32	11,43	30	2,10	2,72	0,0700	92,47
Accol	17585	9,08	9,07	-1,16	-6,73	140	8,18	11,82	0,1467	61,67
Adelco	10041	5,19	5,19	-0,50	-4,79	142	4,59	6,25	0,1800	521,06
Aem	4132	2,13	2,13	-0,19	31,97	6030	1,62	2,18	0,0560	3841,30
Aem To	4583	2,37	2,36	-1,59	15,69	429	1,90	2,41	0,0335	1206,85
Aem To w08	1302	0,67	0,67	-1,95	25,18	81	0,48	0,70	0,00	0,00
Aerosp. Firenze	32616	16,84	16,73	-0,71	22,18	3	12,74	18,27	0,1400	152,19
Aerosp.	853	0,44	0,44	-0,63	-0,61	115	0,41	0,50	0,0050	176,17
Alerion	1498	0,77	0,77	0,26	20,80	14835	0,75	1,28	0,0413	1065,67
Alitalia	18201	9,40	9,36	-0,95	-10,54	3243	8,56	10,72	0,4550	7955,68
Alleanza	3801	1,96	1,96	-0,71	18,90	270	1,59	1,99	0,0280	722,24
Ampis	11422	5,90	6,04	5,16	3,82	2302	5,59	8,20	0,3000	1167,62
Ampiflon	5443	2,81	2,81	0,36	-8,79	102	2,40	3,52	0,1250	295,15
Anima	16003	8,27	8,20	-1,03	-	170	7,18	9,18	0,00	0,00
Ansaldo Sts	14553	7,52	7,50	-3,44	-29,19	96	6,01	11,33	0,4000	28,91
Art*	7474	3,86	3,85	-0,88	50,80	302	2,53	4,12	0,0250	2988,82
Asatdi	10661	5,51	5,49	-0,42	14,35	305	4,47	6,36	0,0850	541,93
Autotadi	32868	16,98	16,94	-0,50	6,96	47	15,24	18,43	0,3000	1493,80
Autotadi To	25743	13,29	13,32	-0,26	14,94	1630	11,44	13,41	0,2400	3382,25
Autopilot	44205	22,89	22,81	-0,12	11,26	1702	20,11	24,30	0,1300	13352,17
Autostrate	18021	9,31	9,29	-1,14	40,82	915	6,61	10,57	0,1000	1347,22
Aziutit It.										

<b>B</b>										
B. Bihbio Vitz.	37014	19,12	18,99	0,06	25,49	0	14,88	19,35	0,1320	-
B.C.B. Firenze	4905	2,53	2,53	-0,59	16,35	585	2,07	2,80	0,0520	3490,50
B. Carige	7551	3,90	3,90	0,10	36,78	1317	2,85	4,05	0,0750	4675,57
B. Carige risp	7927	4,09	4,09	-0,34	1,29	6	3,80	4,52	0,0950	717,87
B. Desio	13641	7,04	7,08	1,29	12,90	146	5,97	7,82	0,0830	924,26
B. Desio r nc	12752	6,59	6,60	0,15	9,51	12	5,78	6,97	0,1000	86,95
B. Fideuram	9586	4,95	4,96	0,10	6,98	1901	4,04	5,20	0,1700	4653,42
B. Finmat	2020	1,04	1,04	-0,76	-9,38	382	0,95	1,27	0,0130	378,48
B. Ifis	19554	10,10	10,08	-0,23	1,23	33	9,73	13,55	0,2400	291,78
B. Interbancare	16301	8,42	8,40	0,05	11,72	220	7,51	9,66	0,2500	1301,73
B. Intermob	10330	5,34	5,33	-0,17	18,16	42475	4,27	5,58	0,2000	32093,17
B. Intesa r nc	9983	5,16	5,18	1,33	22,15	6738	4,01	5,22	0,2310	4807,92
B. Italease	85777	44,30	44,43	2,11	104,15	908	21,70	51,79	0,4000	3377,55
B. Lombarda	32922	17,00	17,13	1,20	42,25	1711	11,95	17,76	0,4000	5980,85
B. Profiltra	4512	2,33	2,33	0,22	8,52	130	2,07	2,91	0,1470	291,84
B. Santander	26029	13,44	13,39	-0,14	20,39	8	10,52	14,44	0,1376	-
B. Sard. r nc	35773	18,48	18,55	0,06	6,90	2	17,07	19,61	0,5000	121,94
B.P. Etruria e L.	31443	16,24	16,19	-0,06	15,19	201	13,15	17,73	0,2200	875,86
B.P. Intra	26926	13,91	13,91	-0,14	16,11	105	11,76	15,00	0,2000	718,51
B.P. Italiana	19742	10,20	10,21	0,67	38,86	10251	6,94	10,88	0,2750	6957,35
B.P. Milano	29203	11,62	11,54	-1,56	24,69	4827	8,90	11,50	0,1000	4823,53
B.P. Spoleto	23286	12,03	12,00	1,04	10,59	22	9,71	13,11	0,4000	263,12
B.P. Verona No	40100	20,71	20,81	1,31	19,78	6047	17,29	23,49	0,7000	7773,05
B.P.J. Banca	41920	21,65	21,63	-1,28	16,13	2263	18,84	24,47	0,7500	7457,69
Basilchelt	1808	0,93	0,93	3,48	80,46	099	0,52	1,47	0,0930	56,94
Bastogi	394	0,20	0,20	-0,05	-24,42	166	0,19	0,29	0,00	-137,62
BB Biotech	102429	52,90	53,01	0,32	0,32	5	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hfs w08	9184	4,74	4,75	-0,21	9,24	4	4,25	7,43	-	-
Beghelli	998	0,52	0,52	0,78	-14,57	198	0,50	0,67	0,0258	103,08
Benetton	28330	14,63	14,63	-0,84	52,44	314	9,60	14,69	0,3400	2672,73
Beni Stablii	1699	0,88	0,88	0,38	81,19	7607	0,73	0,96	0,2040	1493,53
Blesse	24240	12,52	12,50	-0,62	84,73	25	17,83	13,80	0,1800	343,93
Bnl r nc	6961	3,60	3,58	-1,84	-4,54	55	2,48	4,00	0,1248	83,40
Boero	31464	16,25	16,25	0,31	1,56	0	15,25	18,50	0,4000	70,53
Bolzoni	7052	3,64	3,63	0,22	-	18	3,02	3,66	-	-
Bon. Ferraresi	7268	37,84	38,10	3,17	15,12	27	32,85	38,58	0,1300	212,85
Brembo	17266	8,92	8,93	1,12	39,02	178	6,14	8,92	0,2100	595,52
Briosechi	736	0,38	0,38	-1,45	-8,94	718	0,34	0,49	0,0038	191,72
Briosechi w	87	0,04	0,05	-1,75	-31,71	300	0,04	0,09	-	-
Bulgari	20852	10,77	10,77	0,37	13,26	1213	8,32	10,77	0,2500	3212,03
Buonigiorno Spa	7937	4,10	4,00	-3,68	25,85	491	3,26	5,45	-	-355,79
Buzzi Unicem	38452	19,86	19,95	-3,00	49,91	1625	13,25	21,91	0,3200	3118,20
Buzzi Unicem r nc	25247	13,04	13,10	-2,29	41,53	770	9,21	14,69	0,3440	529,61

<b>C</b>										
C. Argiano	6973	3,60	3,57	-0,22	7,49	159	3,24	3,62	0,1240	512,77
C. Bergam.	61477	31,75	31,43	-1,35	24,22	6	25,56	32,36	0,9500	1959,83
C. Vallotinese	24236	12,52	12,54	1,34	96,83	457	10,27	12,94	0,4000	1136,69
Cad it	15728	8,12	8,15	-0,13	-19,53	7	7,80	10,37	0,1800	72,94
Cairo Comm.	70132	36,22	36,04	-1,02	-26,09	8	34,37	53,23	0,3000	283,76
Calligraf. r nc	15742	8,13	8,13	-	16,19	0	7,00	9,26	0,1200	7,40
Calligraione	15393	7,95	7,92	-0,38	9,73	12	7,12	9,44	0,1000	860,91
Calligraione Ed.	12516	6,46	6,51	0,48	-8,14	69	6,35	7,72	0,3000	808,00
Cam-Fin.	2717	1,40	1,41	-0,07	-22,91	429	1,40	2,10	0,0300	515,87
Campari	14210	7,34	7,33	-0,24	15,99	556	6,23	8,12	0,1000	2131,25
Capitalia	12903	6,66	6,63	-0,85	35,83	11923	4,91	7,31	0,2000	17293,53
Carraro	8047	4,16	4,17	1,51	21,03	191	3,43	4,16	0,1250	174,55
Cattolica Ass.	93599	48,34	48,15	-1,90	10,67	469	38,25	49,12	1,5000	2290,89
Cib Web Tech	5265	2,72	2,71	-1,56	16,44	228	2,05	3,11	-	-276,13
Cdc	9751	5,04								